
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Telefono 016 U400 123 - fax 016l I 400257

Pia;zza XX Settembre n.4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 30 del 16.05.20L9

OGGETTO: presa d'atto del verbale del Nucleo di Valutazione e delle schede di pesatura delle

Posiz ion i O r ganizzativ e.

L,anno duemiladiciannove, addì sedici del mese di maggio, alle ore 17,00, nella sala delle adunanze,

convocata a norrna di legge, si è riunita la Giunta Comunale, della quale sono membri i Signori:

1. CAUSONE Pier Franco
2. SANTIA'Simona
3. FIORENZAFTanca

Risultano assenti i Sigg.ri: --

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa Carmen CARLINO, la quale provvede alla redazione

del presente verbale, ai slensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo 1 8.08.2000 , n' 267 '

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pier Franco CAUSONE, nella sua qualità di Sindaco,

assume la fresidenza e dichiàra aperta la seduta per la trattazlone dell'oggetto sopra indicato'

1



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.30 DEL 09.05.2019

OGGETTO: Presa d'atto del Verbale del Nucleo di Valutazione e delle schede di pesatura delle
Posizioni Organnzativ e.

PARERI DI REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo - Settore Personale, esaminati gli atti
d'uflìcio, esprime e rilascia parere favorevole di regolarità tecnica - amministrativa e attesta la
legittimità, la regolarità e la correttezza della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49 c. I
del D. Lgs 267 /2000 e ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. 17412012 convertiro in
L.213/2012 nonché ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.
2/2013.

Il Responsabile dei Servizio Amministrativo
F.to Pier Franco CAUSONE

ll sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gti atti d'ufficio, dà atto di non dover
esprimere alcun parere di regolarità contabile della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art.49
c. I del D.Lgs 26712000 e ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. 17412012 convertito
in L.21312012 nonché ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C.
n.7/2013, in quanto non comportante alcun riflesso diretto o indiretto sulla situazione economico-
finanziaria e sul patrimonio.

ll Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pier Franco CAUSONE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il CCNL Funzioni Locali del 2l l1l20l8 e, in particolare:

' l'art. l3 CCNL 2l/0512018 che stabilisce che gli enti istituiscono l'area delle posizioni
organizzalive di lavoro, che richiedono lo svolgimento di funzioni di direzione di unità complesse
carallerìzzale da un livello di autonomia gestionale ed assunzione di responsabilità di risultato o
di alta professionalità, comprese quelle comportanti anche l'iscrizione ad albi professionali,
richiedenti elevata competenza specialistica acquisita attraverso titoli formali di livello
universitario del sistema educativo e di istruzione oppure attraverso consolidate e rilevanti
esperienze lavorative in posizioni ad elevata qualificazione professionale o di responsabilità,
risultanti dal curriculum;

' l'art. l4 che stabilisce che gli incarichi relativi all'area delle posizioni organizzative sono
conferiti per un massimo non superiore a3 anni, previa determinazione di criteri generali da pane
degli enti, con atto scritto e motivato, e possono essere rinnovati con le medesime finalitàl

2



RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale :

- N.26 det 02.05.2019 di conferma della istituzione dell'Area delle Posizioni Organizzative;

-N.29 del 09.05.2019 di approvazione del Regolamento per l'Area delle Posizioni Organizzative

dell'Ente e della metodologia della pesatura ;

VISTO il Verbale N.1 del Nucleo di Valutazione, in data 15.05.2019 con il quale viene approvata

la classificazione del peso delle Posizioni Organizzative ( Allegato sub "A" al presente atto per

farne parte integrante e sostanziale ) ;

RITENUTO di prendere atto di quanto sopra ;

RICHIAMATA la Legge Finanziaria 2oo2 (28.12.2001, n.448 ) all'att.29, comma 4, stabilisce

che l'assunzione dei poteri di gestione in capo alle giunte ( fino ad allora consentita per i comuni

con meno di 3 mila abitanti ) possa essere ammessa in tutti i comuni fino a 5 mila abitanti. lnoltre

precisa che nella delibera annuale di scelta di mantenimento dei poteri gestionali in capo alle

giunte, non dovrà essere più evidenziato il riscontro e la dimostrazione della mancanza non

rimediabite di figure professionali idonee nell'ambito dei dipendenti'

RAVVISATA la necessità di mantenere in capo al Sindaco le responsabilità degli uffici e dei

servizi, per l'anno i corso, fatte salve diverse determin azioni, a seguito delle prossime elezioni

amministrative, per esigenze di contenimento delle spese gestionali ;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile espressi

dai responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell'art.49 D.lgs. 26712000;

Con votazione unanime favorevole espressa palesemente

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO erl APPROVARE il Verbale N.1 del Nucleo di valutazione, in data

15.05.2019 con il quale viene approvata la classificazione del peso delle Posizioni Organizzative

( Allegato sub "A" al presente atto per farne parte integrante e sostanziale ) ;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,

comma 4, del D.Lgs. n. 267 /2000.

3



COMUNE DI MAGLIONE

Provincia di Vercelli

Nucleo di Valutazione
Alla coftese attenzione

del Sindaco

SEDE

Verbale n.1/2019

Oggetto: Defurminazione della graduazione delle posizionÌ organizzative di cui d 'aÈ. 15

@mma 2 del aCNL Funzrbni Locali 2076 - 2078.

In data 15 maggio il Nucleo di Valutazione ha proceduto alla valutazione del peso relativo di ciascuna

delle posizioni organizzative, così come previsto dallhrt. 15 comma 2 del CCNL Funzioni Locali 2016 - 2018,

ai sensi del Regolamento per lArea delle Posizioni Organizzative dell'Ente, approvato con deliberazione G.C

n. 29 del 09.05.2019.

Il Nucleo, in applicazione del citato Regolamento, ha determinato la graduazione le posizioni in

oggetto, come da scheda allegato A, sulla base della vigente struttura organizzativa, approvata dall'Ente con

deliberazione G.C n. 25 del 02.05.2019.

Sinteticamente viene riportata nella tabella sottostante la classificazione del peso delle Posizioni

Organizzative:

I compensi di posizione da attribuire dovranno tenere conto del peso delle Posizioni nel modo

indicato nella tabella e secondo quanto stabilito dal Regolamento per l'Area delle Posizioni Organizzative

dell'Ente, approvato con deliberazione G.C n. 29 del 09.05.2019.

L,indennità proposta dallAmministrazione dovrà prevedere un'oscillazione compresa tra un importo

minimo e massimo in base alle risorse disponibili dell'Ente e conforme a quanto previsto dall'art. 15 del

Contratto Nazionale di Lavoro Funzioni Locali 2016 - 2018.

CLASSIFICAZIONE DEL PESO DELLE POSIAONI ORGANIZZITIVE

UNITA'ORGANIT:ATIVA I

O SERVIZIOAMMINISTRAZIONE
GENERALE ED ECONOMICO-
FINANZIARIO

63 su 100

o VIGILANZA E SERVIZI DEMOGRAFICI 61,5 su 100



Allegato A: Scheda pesatura posizioni organizzative

Torino, 15 maggio 2019

Il Nucleo di Valutazione

Ing, Anna Terzuolo

0,^&-*1,



Allegato A) Scheda pesatura posizioni organizzative

TOTALE:63

SE RVIZIO AM MINISTRAZION E G EN E RALE ED ECONOMICO- FI NAN ZIA RIO

A1. Processi oPerativi di
competenza

60Yo
A4. Tipologia e frequenza delle
relazioni(*):

b.2 Relazioniesterne

A5) Livello di lntegrazione con altri
uffici/servizi

B1- Grado ResPonsabilità civile

82- Responsabilita economico
gestionale

da questo fattore dovrà isultare un solo punteggio che deiverà datla media aitmetica dei sottofattori

70

55 33

A2. Risorse umane assegnate

A3. risorse economiche assegnate 30

60

a. Relazioniinterne 60

60

60

40%

50

75 30100



VIGILANZA E SERVIZI DEMOGRAFICI

A1. Processi operativi di
competenza

60%
A4. Tipologia e frequenza delle
relazioni(*):

b.2 Relazioniesterne

A5) Livello di lntegrazione con altri
uffici/servizi

82- Responsabilità economico
gestionale

TOTALE:61,5

' da questo fattore dovrà isultare un solo punteggio che derivera daila media aitmetica dei sottofattori'

50

52,5 3'1,5

A2. Risorse umane assegnate

A3. risorse economiche assegnate 20

80

a. Relazioniinterne 60

100

60

40%

B1- Grado ResPonsabilità civile 100

75 3050

Pag 2di2



Il presente verbale viene

L'ASSESSORE
F.to SANTIA'Simona

letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa CARLINO Carmen

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscr o, attesta che la presente deliberazione viene
affissa all vi rimarrà per quindici giorni consecutivi,
decorrenti ione, come prescritto dall'art. 124, comma l, del
D.L,vo 18.08.2000, n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa CARLINO Carmen

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000)

Si dà atto che del
pubblicazione - ai
26712000.

presente verbale viene data comunicazione
Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125

-ossi 2 5 llAG 20ll giorno della
del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa CARLINO Carmen

COPIA conforme all'originale, in carta libera ad uso arn

Lì 15rì^,j2019

l_t

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Art. 134, comma 3o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggettà al controllo preventivo di legittimità, è
stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi
dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza,per cui la stessa è
divenuta esecutiva ai sensi del 3o comma dell'art. l:+ ael T.U. dàgli Enti'Locali - D.lgs. n.
267t2000.

(Art. 134, comma 4o del T.u. degli Enti Locali - con D.Lgs . n.26712000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamànte eseguibile ai sensi dell,art. 134,
comma 4" del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.267/2000.

i ,ì ;., ?U19

x

Lì


